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FTESE PUBLIKE

1¢ nderuara Biznese, Individé dhe Organizata Jogeveritare té Republikés sé Kosovés,

Komuna Kliné-Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural (DBPZHR) ka
kénaqésiné t’ju ftojé t& merrni pjesé né edicionin e dyté radhazi né “Panairin e Produkteve
Vendore” qé do t& mbahet nga data 06-07 dhe 08 Qershor, né Sheshin “Mujé Krasniqi” né
Kling.

“Panairi i Produkteve Vendore” Klina 2019, éshté eveniment i cili do t& organizohet pér heré
t€ dyté pas suksesit qé kishte né edicionin e kaluar duke pasur parasysh qé né tre ditét e panairit
kishte vizitor te shumte dhe shume biznese ekspozuan produktet e tyre, panairi edhe kété vit do »
t€ mbahet pér nder (€ Festivalit Folklorik “ I Kéndojmé Lirisé *“qé€ organizohet nén patronatin

e Kryetarit t¢ Komunés z. Zenun Elezaj.

Synimi €shté qé ky panair né té ardhmen té jeté tradicional i dizajnuar si njé mundési pér t&
mbéshtetur prodhuesit vendor me produktet e tyre, ndérmarrjeve té€ vogla dhe té mesme si dhe
bizneset e reja me mundésin e promovimit t& produkteve té tyre dhe né avancimin e nismave té
tyre pér komunikim dhe marketing, si dhe té lehtésojé takimet Biznes-Biznes.

Pér tre dité rresht, mbi 40 Biznese, Individé dhe OJQ vendore t& shquara pér prodhime vendore

t€ cilésisé sé lart¢ do t&é promovojné produktet e tyre qé variojn€ nga industria e ushqgimit deri
tek artizanalet dhe punimet artistike.

Hapja solemne e panairit do t¢ mbahet t¢ Enjte mé 06 Qershor, nga ora 18:00

Pérparési do te kené produktet vendore.

Aplikimi &sht¢ i hapur 23.05.2019 deri me 03.06.2019.Aplikimet mund te behén edhe gjate
vikendit pérmes emailit: panairikline@gmail.com

Drejtori i BPZHR

Aplikacionin munt ta shkarkoni né https://kk.rksAgov.net/kiiﬂe/categt}rvjko‘hkurseb-amjoftimet/thirrie-

per-propozime/



